
1 
 

Přijímací řízení ke studiu na střední škole 2024 

Vyhlášení přijímacího řízení 

Ředitel školy do 31. ledna 2024 vyhlásí a zveřejní na budově školy a na webových stránkách kritéria 

přijímání, počet přijímaných uchazečů, způsob hodnocení a další podstatné informace. 

Způsob podání přihlášky 

1. Elektronicky (s ověřenou identitou – Mobilní klíč eGovernmentu nebo Bankovní identita). 

Uchazeč vyplní přihlášku v informačním systému a vloží do něj požadované doklady. Dnem, kdy 

potvrdí přihlášku v IS, je přihláška podána do všech oborů, do nichž se hlásí. Všechny úkony 

přijímacího řízení jsou pak vedeny prostřednictvím IS.  

• Přihlášení do systému, ten je napojen na registr obyvatel, v něm jsou uvedeny údaje dítěte, 

není třeba vyplňovat už žádné osobní údaje. 

• Následuje výběr až 3 oborů bez talentové zkoušky, do kterých bude podána přihláška. Obory 

budou seřazeny dle priority uchazeče.  

• U každého oboru budou uvedeny požadované dokumenty, které uchazeč přiloží jako fotky 

nebo skeny. 

• Po odeslání přihlášky, přijde potvrzovací e-mail. 

2. Výpisem z informačního systému. Uchazeč vyplní v IS jeden formulář přihlášky, vloží 

požadované doklady pro každý obor a podá přihlášku ve formě výpisu do všech škol, do nichž se 

hlásí. 

• Údaje z registru obyvatel nebudou předvyplněny. Uchazeč je musí vyplnit a vložit potřebné 

přílohy. Ze systému pak vytiskne výpis přihlášky, podepíše jej a doručí na vybrané školy 

(poštou, osobně, datovou schránkou). 

3. Papírovou přihláškou na tiskopisu s přílohami do všech škol, do nichž se hlásí. 

 

Přihláška do 1. kola 

Pro první kolo přijímacího řízení lze podat: 

• až 3 přihlášky na obory vzdělání bez talentové zkoušky (maturitní i nematuritní obory), 

• až 2 přihlášky na obory vzdělání s talentovou zkouškou. 

Pokud uchazeč (zákonný zástupce) v listopadu podal 2 přihlášky na školy s talentovou zkouškou, 

může se v únoru přihlásit na další 3 školy bez talentové zkoušky, bude tedy na přihlášce rovnat do 

pořadí celkem 5 škol. 

Je nutné se seznámit se všemi požadovanými dokumenty, které vybrané školy vyžadují. 

Přihlášku za nezletilého uchazeče podává zákonný zástupce.  

Součástí přihlášky je čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím 

podáním a obsahem.  

V případě uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami je k přihlášce přiloženo doporučení 

školského poradenského zařízení ohledně úpravy podmínek přijímání. 

  



2 
 

Na Gymnáziu Komenského v Havířově: 

• budou součástí přijímacích kritérií výsledky vzdělávání v posledních třech klasifikačních 

obdobích na základní škole – 1. a 2. pololetí 4. třídy a 1. pololetí 5. třídy u osmiletého studia; 

1 a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy u čtyřletého studia 

• není vyžadován lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke studiu 

Výběr škol – prioritizace 

Na přihlášce uchazeč závazně zvolí pořadí škol podle priority. Toto pořadí je neměnné a platí pro 

všechny zvolené školy. 

Termín podávání přihlášek 1. - 20. 2. 2024 

Jednotná přijímací zkouška (JPZ) 

• 12. a 15. dubna 2024 (Pá, Po) - 4leté obory vzdělání a nástavby 

• 16. a 17. dubna 2024 (Út, St) - víceletá gymnázia 

Náhradní termíny JPZ 

• 29. a 30. dubna 2024 (Po, Út) - 4leté obory vzdělání i víceletá gymnázia 

Další termíny 1. kola 

• od 15. do 30. března 2024 - rozeslání pozvánek k přijímacím zkouškám 

• 10., 13. a 14. května 2024 - nahlížení do spisu 

• 15. května 2024 - zveřejnění výsledků přijímacího řízení 

Pozvánky k JPZ 

Ředitel školy odešle pozvánku uchazeči ke konání jednotné přijímací zkoušky nejpozději 14 dnů před 

jejím konáním. V pozvánce jsou uvedeny tyto údaje – místo, den a čas konání zkoušky, potřebné 

doklady a povolené pomůcky. 

Místo konání JPZ 

Místo konání určuje Cermat podle vzdálenosti školy od bydliště uchazeče a podle kapacity školy pro 

konání zkoušky v daném termínu. Je možné přiřadit uchazeče dvakrát do jedné školy. 

Jednotná přijímací zkouška 

• písemný test z matematiky trvá 70 minut a je možno získat maximálně 50 bodů 

• písemný test z českého jazyka a literatury trvá 60 minut a je možno získat maximálně 50 bodů 

• počítá se vždy lepší výsledek z matematiky a lepší výsledek z českého jazyka z obou pokusů 

Zveřejnění výsledků a následný postup 

• Výsledky budou zveřejněny 15. 5. na budově školy, na webových stránkách školy a 

v informačním systému. 

• Rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se uchazečům neposílá. 

• Zápisové lístky se nepoužívají. 

• Odvolání lze podat pouze v případě porušení práv uchazeče v průběhu zkoušek. Nelze tedy 

podat odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí (jako v předchozích letech). 

• Vzdání se přijetí v 1. kole. Pokud je uchazeč přijat na střední školu, kam nechce nebo nemůže 

nastoupit, musí se vzdát přijetí na střední školu. Tímto krokem se zcela zříká přijetí v 1. kole 

přijímacího řízení a až potom může podat přihlášku do 2. kola či dalších kol. 



3 
 

Další informace: 

 

Informační web MŠMT a Cermatu 

https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

 

Informace Cermatu k JPZ 

https://prijimacky.cermat.cz/ 

 

Informace MŠMT k přijímacímu řízení, zákony, vyhlášky,… 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-

konzervatore 

 

Odkaz na tiskopisy pro uchazeče: 

https://gkh.cz/wp-content/uploads/2024/01/Tiskopisy-k-PZ_2024.pdf 

 

Videoinformace ke způsobu přiřazování uchazečů na jednotlivé zvolené školy: 

https://www.youtube.com/watch?v=uHeUsdQGPm4 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://gkh.cz/wp-content/uploads/2024/01/Tiskopisy-k-PZ_2024.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=uHeUsdQGPm4

